
 

事業所名 グループホーム樹の里              

運 営 推 進 会 議 開 催 報 告 書 

開催日時令和２年10月 26日（月）１４時３０分～１５時３０分予定（中止） 

意見照会者 配布資料内容 

利用者       ０名 

利用者家族      ４名 

地域住民の代表者   １名 

市職員       １名 

地域包括支援センター職員  １名 

事業所       ３名 

電話ＦＡＸにて意見等照会 

（１） 入居者様状況報告、新規入居者様紹介 

（２） 身体拘束廃止委員会報告 

（３） サービス状況報告 

・8月、9月活動報告 

・園芸活動報告 

（４） 新型コロナウイルス感染症に係る運営推

進会議の取り扱い継続について 

会    議    録 

 

（１） 稼働率8月入退居１名ずつあり１００％、９月も入居１名あり９６％で

あったこと書面報告する。 

（２）身体拘束廃止委員会活動について書面説明 

（３）サービス状況報告 

８月活動報告 

・足のマッサージ・ちらし寿司作り・パフェ作り・作品作り・かき氷作り 

・壁飾り作り・クリームソーダ作り・和菓子と抹茶・流しそうめん・ケーキ作

り・ｉ様誕生日会・花火大会・お楽しみおやつ（スムージー）・夕食バイキング 

９月活動報告 

・樹の里喫茶・秋の作品作り・五平餅作り・お花紙作り・抹茶と栗きんとん 

・おはぎ作り・ひなご幼稚園運動会見学・敬老の日（祝い膳）・敬老の日（紅白

饅頭）・敬老の日（傘寿・米寿の祝い）・敬老の祝い（おやつバイキング）・ベビ

ーカステラ作り・お汁粉作り 

園芸報告 

・大根の種植え 

（４）コロナ感染者の報告が続く毎日です。外出やボランテイア訪問は引き続

き中止を継続し、日々ホームや施設内でのレクリエーションを計画実施し楽し

んで頂いております。活動詳細は樹の里ホームページ内にありますブログに掲

載しておりますので確認いただければ幸いです。 

９月下旬愛知県は「厳重警戒」から「警戒領域」に移行しておりますが、県知

事より、「県民・事業者の皆さんへのお願い」として入居者様の感染を未然に防

ぐことを第一に考え、万が一の際に感染を最小限に抑える様協力依頼がありま

した。引き続き感染リスクの高まる３密を避け、不要不急の移動を控えること



となりました。運営推進会議についてはこれまでと同様の対応をさせていただ

きます。ご協力お願いいたします。 

活動報告資料送付後意見を電話やＦＡＸにて伺う 

地域包括：「コロナ禍で外出や密になるイベント等制限されていますが、いろい

ろ工夫され行事を企画されていますね。」「今後も感染対策を行い入居者様の意

向を確認し援助していただければと思います。」 

市役所：「８月、９月の活動報告を拝見しました。ＧＨではＷＥＢ面会が１名で

すね。」 

民生委員：「コロナ禍の中皆さんお元気でしょうか。最近寒暖の差が大きくなっ

てまいりました。スタッフ入居者の皆様健康には十分留意され日々有意義にお

過ごしくださいませ。身体拘束については特に意見はありません。」 

ご家族Ａ様：「いつも大変お世話になりありがとうございます。毎月送っていた

だく写真と近況報告で母の様子がよくわかります。コロナ禍で沢山会話するこ

とはできませんが顔を見させてもらい配慮いただき感謝しています。身体拘束

については特にありません」 

ご家族Ｂ様：「コロナ禍において職員の皆さんは気が休まることのない中入居者

の方々がいつも楽しく暮らせるようおやつ作り・作品作り等企画運営していた

だきありがとうございます。お写真で拝見する皆さんの笑顔がなによりです。

長い間続けて頂いていたボランテイアさんの訪問がないのはさみしいですが新

型コロナウイルス感染拡大防止対策にはやむを得ない事だと思います。これか

ら寒くなりインフルエンザも懸念されますが職員の皆様がお疲れにならないよ

うご自身の体もいたわってあげてください。身体拘束については特に意見はあ

りません。」 

ご家族Ｃ様：「感謝感謝です。意見は何もありませんがホームでお世話よろしく

お願いいたします。」 

ご家族Ⅾ様：「入居して１か月ですが、写真と近況を送っていただき様子がよく

わかりありがたいです。これからもよろしくお願いします。」 

計画作成：「今後新型コロナウイルス感染予防対策の変更がありましたら、その

都度対応し、連絡相談させていただくと思いますよろしくお願いいたします。」

「入居者の皆さんにはホーム内やホーム周囲で活動して頂ける様努めていきま

す。」「次回１２月開催の節はご参加よろしくお願いいたします。」 

 


